
KOI{TRATAI & KUSHTET LE
Me date 21.05.2019.

PJESA I E KONTRATI|S: KONTRATA

]YEK,

KtivENDI I KoMtiNES DRAGASHI 1ne vazhdin ',Aurorireri Kontraktues,,),

nre nurndr identifikues: 62 l-19-1896-s-2-l( I jashtern),dhe nr.i mbrendshernt62l_

Neni I L€nda

1.1 Ldnda e kontrates Esht6 ekzekutimi i punEve n6 vijim nga ana e Kontraktuesit:
Ndertimi i stadiumit dhe siperfaqeve gjelbruese ne fshatin Kuk( Lot 1)
sipas ofertes financiare origjinale te dhene nga oE(shih oferten ).

Neni2 Cmimi

2.1 Qmirniroral i pune'e duherte.lere:35,204.50 €; tridhiet e pese mij e dyqinct e

2.2 Qminri i perrnendul neNenin 2.1 md sipdr duhet te.iete e vetm.ia pages€ q€ Autoriteti
srpas kontrates. Ai duhet le.iete i prer€ dhe td mos i nenshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do te b€hen ne pa.itirrr me Kushtet e pergjithshnre dheiose te VeQanta t€ kont

Neni SRendi i pdrpardsis6 i dokumenteve t€ kontratds

3,1 l(ontlata perbdhet nga dokumentet ne vi.jim:

(a) Malrevesh.ja e kontr.at€s;
(b) Kushtet e Veqanta t€ Kontr.at€s;
(c) Kushtet e Per.gjithshme te Kontfates,
(d) Tende'i i Kontraktuesit. duke perf'shird edhe Specifikimet Teknike;
(e) Of'erta flnanciare (parantasa dhe parallogaria):
(t) (Procesverbali i mbledhjes infbrmative/vizites se vendit)
(g) ['shAno qdo dispo,ite tjetdr rc dosjes se tencleritl.

Neni 4 Komunikimel

4.1 Ie g]itha l<onrunikirnet rne shkrinr c1e l<and te beine txe l(ete Kontrati ndet-nt.jet Autori
Kontraktuesit nga ana tieter ciuhet le cel<in titullin e Kont|ales dhe nLrnrrin e saj te iclentillki
taks- email ose te dor€zohen personalisht. Kornunikimet per Aul.or.itetin Kontr.aktues ntund
ose Menaxherit td Pro.iektit i emeruar ne l(ushtet e veqanta td Kontratds.

3.2 [)okumentet c ndrl'shnre qe e pdrbe.lne kontrat€n konsiderohel se shp.jego.ine nidra tj
divergienc€s. ato duhet te Iexohen sipas rendit t€ perpardsis€ nd t€ cilin1an€ dhdnd mesiper.

4.2 Nese personi qd dErgon komunikatdn kelkon vdrtetim te pranimit td sai. ai duhet ta t
q€ ka afat te fundit per pranimin e konrunil<at€s me shklim. ddrguesi duheite k€rkoi€ vd
Ne te glitha rastet, ddrguesi duhet t'i malrd td gjitha masat e nevo.ishme pdr td siguruar prani

4.3 Kudo nd kontrat€ parashikohet pdl dhdnlen e ndonid njoftimi. pdlqimi, miratimi.
specitikohet ndryshe n0 njoflim te tille, pelqim. rniratim. celtiflkatd apo vendim do t€ jet€
"v€rteto.jd". "rnirato.i "ose"vendosd "do td interprctohen n€ pdrputh.;e me n.ethaqat. Ndon.j€ m
till€ nuk duhet t€ trbahet apo vonohet pa ais),e.

]VDE DH

e njeren anel dhe

lidhin nie kontrare publike per pune e

Lot l)
t9-024-521

er Euro e pesedhjet cent ).

Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit

tren; dhe ne raste td pacartdsis€ ose

iL Kontraktues. nga nldra ane dhe
it dhe duhet te delgohen rne posld.
adresohen Autoritetit Kontt.aktues

k€t€ nd komunikatdn e tij. Sa her6
m td pranimit td komunikatds s€ tij
in e komunikimit te tij.

iflkate, ose vendimi. pdr",reg n€se
tbrme te shkruar dhe fialdt "niofion".
'atim. pa.jtim. certlllkat€ ose vendim i



4'4 Kio kontratd esht. e p€rgatitur nd gjuhdn 21 ne tri origjinalKontraktues dhe ni€ origjinale per Kontilktuesrn.

Pir Autoritetin Kontraktues

dy prej t€ cilavejan€ pdr Autoritetin

PJESA II E KONTRI

Neni I pirkufiz

l.l ''Kontrat€', do te thote n
td nenshkruar.nga paler. duke

Pir Kontraktuesin

Bmri: N.T.SH " TINI "
Prizren

Ndnshl<riln i:

Data: 21 .05 .2019 .

Vula: __2ff*"-N
E KONTRATES

P0rkufizimet

E" do te thote ntarreve

TE

t1

PERGJITHSHME

: irdhur nderr-iet ALrtoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig eshte shdnuar nd formularin e kontrat€sgirtha shLo.icat p6r ketg dhe te giitha dokunrenLet e inkorporuar me ref.erencd ne te.

l'2 "Puno" konsiderohen te giitha ato pune l0 cilatjane ob.iekt i kontrates dhe te cilat Autoriteti Kontraktues k€rkon qd t6 lcyhen ngakontraktuesi' qofshin ato ndertim, restaurim. *.t.;;;1" apo rrenim ndertesash. falis.ye. struktura inxhinieringr.r civir, struktura t0 tjera apo pjes€td tyre.

l 3 "Kontraktuesi" dshtd operatori ekonomik (apo grupi.i operatorcve ekonomikl, i caktuar n€ formularin e kontratds, i cili (t6 cildt) dshtd pal0lle kontrate dhe dshte i obliguar te krye.ie pundt sipas*nrarrdvesh.ies dhe i cili do tg marre shumen sipas marrevesh.jes me kontrat€,l 4 t'Menaxheri i 'oiektit" €shte njeriu i cakluar ne kushtet e veganta t€ kontratds.( apo.cirido njeri konrpetent r autorizuar nga AutoritetiKontraktues)' i cili hte pdrgiegies pei nrbikt'qyr.ie.t 
" 

kry.r1., se puneve dhe per re giitha hoilesite duhet t'i raporto,e Autoriterit Kontrakrues.l 5"Qmimi Kontrates" do te thot0 shunra qe i paguhet Kontralttr.resit sipas nrarrevesh.jes ne fbrmularin e kontrates

l 6 "vendi i nd€rtimit" do td thot6 vendi i caktuar p€r kryer.len e puneve t€ kontraktuara.

J;l,rlJlJllii.ffi[:i'J::il,i: i?iH':,;j:f#,*il::'' 
p€rfshire edhe at6 pdr bartjen e pajisjeve, dhe mjetet dera qd nevojiren pdr kryerjen e

'| 
8 "Skicat" nenkuptojne vizatimet' llogaritjet. informatat e siguruara dhe te miratuara nga Autoriteti Kontraktues pdr kryerjen e puneve teKonIaktLlara.

arevesh.je
perf\hird te

NuroIsmaili ^- ffi*i

21.05.2019.

2 Gluha do t€ jetd gjuha e shfrytdzuar nga tenderuesit ne kete tender



;.1f:}Jlllf';JlI'i::li:.if':;J[l.l]!l,#::i[...shkrinlrtga,AL||olitetikcltlLakLlles.
a) kttt'ka trgarl<ese per pagcse' ne lavor ti banliiererc le KontraktucsrL. te shunrave qe cluhet te paguhen ose qe do 1e behen lrorxh sipaskonlrates: ose

b) rle rast te dhcnies se te dre.jtes so Kontral{tuesit sigurues-ve re Kontraktuesit per te l(erkuar pagesdn nga ndonje person tiet,ir i dety.ruar ne rastetkLrr sigurLLesit e kane shkar.ltLrar hunrb jen ose detyrir;in e Kontraktuesit.

i 3 Pe ellirnet e nenit 3'2' apro'imi i nid transfbrinri nga ALrtoriteti kontral<tues nuk do ta Iiro.i€ Kontraktuesin nga obligimet e veta p.r pjesen eKontra ge lashrre eshte realizuar ose per p.jes€n qe nLrk eshte bartur.

i 4 PranLresil e disptlzitave te kontratds dLrhet te ploteso.ine kriteret e p€rsJ ,rerise qe zbatohen per dhenien e kontrateri p€rveq ne raste hrLrtransf'erirni behet nd banke apr: kontpani Le sigurintit ose Institrrcion tieter fi jar.

1.9 "KPK" do te thote Kushtet e pdrgjithshnre te Kontrates

I . I0 "li\'l(" do te tlrote Kusbtet e Veqanta te Konrrates

Neni 2 Cjuha dhe tigji i aplikueshim

2 I KVK e sakteso.ine cili esble ligii qe i percahton te giitha qeshriet qe nul<.jane te nrbuluar.a ne kontrate
2 2 Kontrata dhe le giitha konrLrnikinret e shk|uara ndernr.jet paleve hartohen ne gjuhen e specitikuar nd KVK.
\eni 3 Tra nsfel'im i

\eni 4 N0n-kontraktimi

Obligimet e Autoritetit Kontr.al<tues

\eni 5 DhEnia e doliumcntere

\eni 6 Qasja ne vrend punishte

Neni 7 Ndihma litlhur me r.regulloret vendore

4.|NenkontrataeshteVa|rdeVeten1l1eSel<arrrarr€r,esh.jetesh|<luarpermeSSeci|€sKontraktLresiiabesonrea]iziminenj€pjr:setekontrateSSetI
nje pale te trete,

ditLrra A .raktues rle rasttn e
Kontrak : njoftoj me shkrirr

'enda -10 I marr.ja e njoflimir.
zinr nre s tur.iteti Kontraktucs.

rrevo.jshnre. pagesat direlitc p€r n€nl<ontraktorel,

'l '1 Ko Ltesi gjegies per aktet- dlre neglizhencen e nenkontraktuesve td vet si dhe te agienteve ose te punesuarve, nd tenle'lten r€ si in akte' gabinre o lence e Kontrak[uesit. agientdve Le tii ose pundtoreve te tij. Aprovimi i ndnkontraktjmit tdndorrie te k se aprovinli i netr tesit nga ana e Mena.xheit te Pro.iektit nulce iiron KontrzLktuesrn nga obligimet e tij srpaskoutrat

4 5 ligim t hem n per nie periudh€ qe e tejkalon ate t€ periudles s€ garancise ndnkon |nizinl tr€u si- Kontraktuesi duhet qe. ne gfaredo mom€nti pas skadjrnit telere le kont e kerkese dhe shpenzime te ArLtoritetit kontraktues. perfitimet eobli 6 se sk

5 2 I)erveg nese eshte c tlerojsllnre per qellirne te kolrlrates. sl<icat. spec kinrct dhc dokurnentet tjera c1€ i.jep autoriteti kontraktues nuk rju'ertc perdorctt as ttr-tlt dttilet ('il<orntrrtii<ohen nie pale le trete nga Kontrai<tLr ipa pa.jtinr paraprak te altoritetit konLra.ues.
5 Arrtoritcti kont|akttres l<a autoriletin per t'i J€shuar Kontraktuesit urdhra adr1linistrative qe inl<orporo.jn€ ato dokumenle plotesuese dhett ezitrret qe iaoe te tret'oishtne Per ekzekutrnr t€ nrirc t€ kontfates dhe pel korlpensinr d6mi rrga ndonie 6efekt te sa.j,

6.IAL|toriteti|(olltraI(tUes.lkohenedLrhurdheneperpu1h.jetrleecuritte
ne perputh.ie nre prograrttin zbatjnrit Le delyrave te percaliruara ne keto Kuihte te perglilhshme.

6 2 Kontraktuesi, giate shfi;tezimit, duhet td nrirdmbaJe qdo ob.jekt te vendosur n€ dispozicion te d., ne gjendje td mird. dhe duhet, neselierl<ohet rlga Autoriteti Kontrll,tttes. ti l<the.i ato ne gjc'nd.jen e tyle origjinale pas pdrfundirnit te kontrates.
6 -i Kontraktuesi rruk do le kete te dre.jte td ndonje pagese pdr p€rnrirdsinret qe rezulto.jne nga pirna e kryer nre iniciativ€n e tii.

7|KontraktLresinltrtrdtelterk.o.jenclihnl€neAL|to|itetitkotltt.ak|Ltesperrrlarr.jen



zakonet' urdherate apo ligiet anesofe te RepLrblikes se K ves te cilat nrund td ndiko.jne te KontKonrfale ALrtoriteti kontraktLres rnund ta.iape ndihnren e kuar Kontraktuesit r;. rnp.nr,r.,,
7 2 Ne baz€ te dispozitav dhe rregutoreve mbi punen, ArLtoriteti Kontraktues do te

l,.j:"^:ij:.r:?*li:ll:9,? si, p6r.te..gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke perfshipersonelin. sh€rbiuret e t€ urrsve ri.onrraktuesi dhi Autoriteti tontraiire, i k";'ril;;;;;;;"ff;#: i dhe lejet e q€ndrimit p€r familjet e tyre.

Obligimet e l(ontraktuesit

\eni 8 Obligimet e l(ontr.aktuesit

esr glatO realizimit td obliginreve t€ ti.j nre
raktues i t,

e td giitha perpjekjet e nevojshme per te
lejen e punes dhe lejet e q0ndrimit, pdr

Korrtraktuesi konsideron se k€rkesa e nje
te kontrates, do ta njoftojd autoritetin

i urdhrit administratir, nr"rk do te pezullohet

Republiken e Kosov€s dhe do td siguro.j€
sipas ketyre ligjeve dhe rregulloreve.

private dhe konfidenciale, PerveQ ne rastet
asnje deta.j td kontrates pa pajtim paraprak

n€ programin e bdr€ sipas Nenit l2

ate realizimit td punimeve do te behen ne
shkallen e aft€sis0 dhe zellit. e cila do r€

ionale td punonj€sve qe.jan6 perdorur per

, kamiond td llo.jeve td ndryshme, skela

rne shknnr nga Autoriteti konrraKtues

B 4 Nese Kontraktuesi eshte grup. pdrb0rja e grupit nuk do td ndr1,5|ish., pa pdlqimin paraprakme td Autoritetit konlraklues

8 2 Kontraktuesi duhet t'i respektoje dhe te vepro.ie sipas re gjitha ligjeve dhe rregulloreve n€ luqi rqe personeli i tii. te afErmit e tyre. dhe punetoret vendor.e te trt giithasltu r'i respehiline dhe te veproi

8 3 Kontraktuesi duhet t'i tra.jro.le te jitha dol<unrentet dhe intbrnrarat e nrarfa lidhur nre t(ortraten skur kjo esht€ e nevo.ishnte pdr qellin te ekzekutimit te kontrates, ai nuk do te pLrblikole ose shpalos

8 5 Kontraktuesi do t€ siguro.i se punet do t0 tllloin0 dhe td p€rfundojne brenda afatit te caktuar rene
8 6 Ko.ntraktuesi do td sig itha punet qd ie, si dhe riparimin e defekteve
koh€ dhe ne pdrputlr.je me raktikat, meto urat ekzistuese dhe pOr rne tepOrpritet nga nj€ kontraktues i pervojd qe ka t€ nsiashme.

per stlKaK re Kettl n-JoIlilIl

Neni 9

Neni l I

8 7. Kontraktuesi do t€ siguro.i p€r cildsind e pun€s dhe per cilesine e materialeve dhe cildsisd
realizirrin e puneve te kontraktuara.

8 8 Kontraktuesi duhet te sigLrro-i zonen c nclertirrit rlen jehere pas fillinrit te punes per arsyet e me hne:
a ne qofte se per kr1'episn e pr'rneve pa.jis.iet e rdnda si: eliskavatore te lJoleye te ndrl.shme. vil€ larta. etj do te perdoren dhc
b. nd nrenyre qe te nros demto.ie karinrtaret e rastit. ob.ier(tet perreth. tra|irrLrn etl

8.9 Kontrakruesi do t€.jete pergiegjes pdr sigrLrin€ e re gjitha akti.,iteteve n€ r,encl purrr'

l:1,5: 'l.\!Yt'i duhel te puneso.i personel kvg dl rd identifikuara nd render e tij, pdr rd : personet tjerer dhepajrsje aprovrrara nga uretraxheri i pro-iektit Me o le aprovo.j gdo zdvenddsim ie propo lit kyg dhe pajisjevevetdnr r se kualitlkimet e tyre perkatese, ose karak lb te barabarta ose m6 te mird se ato te te tenderit,

Neni l0 Siguria e ekzekutimit

| 0 ktuesi do td' -io dita e n kortrates, furnizoj ALrtoritetin Ko sigun p€r ekzekutim te piotg dhe terni rates. Shuma e d saktes . Siguria e ekzekuiimit do t€ ndale eXutoritetit kontraktues per qfaredohu eshte paso.je e mit te p hurle obliginreve kontraktore nga ktuesit.

10 2 Sigurimi do re vazhdo.i t€ nrbetet i vleflhem 30 dit€ pas ldshimit td Certifil<atis s0 pranimit te p6rkohshEm.

10 3 Siguria e el<zekutrnrit le kontrates do te iete ne lbrnren e cJh€ne ne p.iesen lV te kontrates,

Personeli

Pirgieglisia dhe Sigurimi i Kontr.alttuesir

Il l Nga data e tillinlit e deri sa te leshohet certifil<ata e Korrigiimit t€ Def-ekteve, rreziqet e lendirneve personale, vdekia, dhe humb.ja osedenrtirri i pronds (perfthir€, pa kufizim. Pr-rnet. Impiantet. Materia]ii, dhe paiisiet) jane rreziqet e Kontraktuesit dhe pron€s se aflert.

l l 2 KontraktLresi dtrhet td siguroj nie sigurinr nga dita fillinrit te punimeve deri nd fund t6 periudhds garantuese td defekteve n0 shumar epercaktuara ne KVK per ngiarjet e mdposhtnre t€ cilarian€ p6r shkak te reziqeve te Kontraktuesit:

(a) h ose rn i rteve dhe Materialevel(b) h ose nr i

(c) h ose rn i Puneve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) nd lidhje 6-1e Kontraten; dhe(d) d ose ce



| | I KonLr luesi breltda l5 diteve pas nenshltrinrit te k
ka per qell t".,p..''-i,, . 

'e'o.ishenr 
pe, re ,.ifurro,:r|llfffi',1'::],:;:?:..||j:"tetir Kontraktues policen dhe certirikaten pdr sigurim q€

l iL): fj[:';Ti i:.J5H r 
jrif tTiJ]'

|i-.556qolieseekzrsbjneafSyeterlrjafiueshllle
nrr-ltldtezgjaseafatinecal<tttarperdorezinrineoertiilkatesnrbisigLtririliuoSeteelinlino.ie.ig,,i,lJliiJ
ti tinti i kontral<tuesit.

Neni l2 Programi

\eni lJ Siguria n,,; r'cntl punishte

Neni l6 Kostoja e Ripar.inreve

\eni l7 Fillimi i puntivc

r'il.LI\fl DH[ \,O\ES.{T

J3"l"nJ:lolrllli.':.'ff:ll]*il;:,iy5'*i,i#,;::' I' y.naxherir te projekrit.'je program p€r miratim prograrni do te
vizattnreve- merodat e perg;rhsnnre q. o" ii ,r,,i.'i.. fi: l,io]i: iJil],lLlliJilJ|i:: F,?Hi 

t. k-erkohet p€r dorezim ar'E."'i'".t- ,"
]2.2Nesenretraxheriipt.oietperneteperj(erkOnlrrodi1lkirrlcneprogranrirlepLtnee

liff! I:flll:J:'fii il]J lrln. 
1i' 

'r';';;; 
;';0.. Menarherir ie p,,.;.riit KonrrakrLresi a" le ,,n,".'nr programi, ,e inrervare jo rrrs

le l)foiekti t.

l2'1 Pa'aqitja e p nrit te r:ille'.,duke pertlhir€ ccro shLg;9.1q1 r 'i i pro.iel<rit.nLrk cro re zvogdJo.i ose rd rris detyrinrer e kontraktuesrrillil,i[]:l;;':,: l]'tii,,'i,lti,'jl?,,:,:ij|;;;:r'1;lk, l;;irui|]*jlf [i,]il;, ,, ,d*re p;e;r,r,ut, 0,,

;,i, 5,H ll H,.:'"::':: J;'i:,:;,');l
ll2 Kontraktuesi do te siguroie sigLrrine'e ve'd-punishte giate giirhe periudhes.::y.t:,]^1, dhe <io td jet0 pdrgfegfes per re marre hapar e
iiil]iil],?'L li,*:"iJ,:Ji#jl'.'ijiJ,i; "enteve 

te Autoritetitkont,urtu., Jr'. pateve te feta, per te parandaluar sdo humbje ose aksident i

j r.r do te nrarre te gji donrosdos d einstal se nrbrohen. ruher rbahen. ai , iljTfre shpenzimet e ti.i, per td siguruar q€ strukturat dhe
dhe p isd re cira' iane te ;;,i;;,;,;; 111'it'liii'ii;#'",'Jf;i,,'il:[#,; llllff,l;,1f;1iJ,:dfilI.,
\eni l,t Ntldrhyrja mc trnfil<un

I4|Kontral<tLresido|esigLrroj€qepunilrletdheinsta]inretrlul<shkal<to.jnecl6nle.osepengo.jn€traf.ltull
lr.t|ge|.hekurL|ClIlaL.||tlgeujoredlreaeioporLe'Ai.

ln :; lillJ:l'i;*H'il i.'i:il:il: iteti Konrraktues me qeilinr re mbro.lrjes
ttl dLrlret te n.iofioi€ Autoritetrn lior rsysh se alo kryhen nuk ato kryhen nga
et uara ne rfuge. urla nga transporti i I synon"tg nd.eltane para se l<ry'ei ato.

\cni I-5 fatinri 
rlzlnle te Kontraktuesit'

l'5 l KontraktLresi eshtc pergiegies pef te gf itha tatinret dhe clet,vrirner doganore ne perputh.je rne t-igjin e l{epublif:es se Kosoves
I 5 2 1 c giitha tatinrel dhe dety rinret tiera doganore l<onsiderohet se jane perfb5ire ne grni'rin e l<o'traktuar
l5 '3 Menaxheri i Proi do.tti harnionizcr.ie qnrinrin e i<ontraktrLar rese ko'staton se ka ngritje td tatimeve dfre detyrimeve doganore brendadates pre.i 28 ditesh par rezirrrit te tenderii dli. il;; se fundit re veftetimit t€ perfundimit td puneve.

j:'1ij:J::l'fi!::",f5[ 
l[j';,::J,?,:'iJlJJ::'i]] H,!'l!,'lt,j:,!?ffilliiJ*er 

shkak re ngrides s0 tarimeve dhe/ose ngritjes se deryri,rreve

l6 l Hunrb'ia ose denrtinri i PLrneve.se Materialeve qe do te peillhihen ne pun€r ne nres te Datds s,i fillinrit dhe ne funrl t€ periudhes seKorrigjinritteDef.ektevedoterrr:gtr||ohet"g,r<.,'i,:'r.ilIeSillekoStoI1eKontraktuesit
e Konlt'aktLresit.

l7 I Kontraktuesi do tc lirlo.i puntit brenda a1'atit rrohor te specitir<uar ne KVK
l7'2Kontral<tLresidotenc|eltoj.d]11.insta|ojPurr€1n€pajtinlne
dordzLlarrlgaKontralttuesi.iperc|itesr-rarnrenljratirlineMenaxherit.oP,;]"i.;;.on..io,,ploteso.jatobrendaafatitkohor
KVK.



\eni t8 Lgjatja e periudhOs sij el{zeliutimit

|8'lKontrakttresiIltundtel,:€rltojeZgiaL.ieteperiudheSscekzekLrtinlitrleserealizintii|<on
nclonjer.en nga l<eto ar.sy.e:

a)Autoriteti r<onLraktues r<a deshtuar t'i proteso.ie obrigimet e veta sipas l(onrrates:
b) Irorca madhore l€ perkufizLrara si ne Nenin .jg:

Il : a pasi ka kr'rplr'rar se trtLttrd te kete Yonese. Konrrakrrresi citrhe( ta la.jnr€ro.je Au[oritetin x pa per q€llinr te be.;eKerK periLrdhes se realizinrit p€r Le cilen ai ltonsideron se l(a te Jrejre'dhe. per,,.g ner. ta', ,,eshje tleter ndennJetKon s t0ritetit KontraktLles. uLencia :o ,tl,rrtr i.iep ALrtoritetit lonrrrkru., re dhena giith ashru qe te mund tekont t

lB 3 Brenda pas pu'animit te detaleve sipas Ne'it l8'2 Autoriteti Kontraktues.do ti lejoje 
'e shkrim Kontraltuesit kete zgiatje te

fflilg::ti i:::t :llJ]j,::'t'svetohet' 
o'" 

"e ',,env'e 
prospektive ose retrospektive, ose ta inrbmrojd Ko'trakruesirr q€ nuk i €shte

Neni 19 D0met c likuiduara

l9 l paguiti clirl]et e lil<Lridtrara Lrtofitelit KontraklLres ne norrllen ditore te cekLrr ne KVK per qdo dite qe Data e pdrfundinriresilt€ c KerltLra'e Perlirndirllil htrttta L.talc e dcrrcr'e tc likLridrrara,.uk clLrhet re t.eikaloj shurnen e percaktuar ne KVK.AtltolllLttlcltezbt.escjerllcteiil<Lrirar'allgi]pa8cSa1pcr.shlilr|itcKo|ltraIitt|esiL.Pagesaedcrlevete]ikr.ridt'rararltrkdotendkoi
nC cle uesit

19 2 Ni'se Atrtof iteti Konlral<tues l<a lirtrar te d'e.iter e vleres 
'raksinrare 

ne traze re nenrt r9. l ai 
'rundet. 

pasi ta njott<rj6 Kontraktuesin:(a) l<onltslio.je garancin€ e rea izjntit: dhe I ose

(b) le nderprese kontraten: clher

(c) te hl.le ne rri€ lionlratc rrre nie pale te lfete nc koston e KontralttLresit per ofirnrin e brlarrcit te puninreve.

N{aterialet dhe mjeshtdrit6
Neni 20 Regiistr.i i pun€s

lt;ilfi';:il:HJ,5;,T:lirlj;,,l,?!Hl ktrr parashikoJret nclrvshe nga KVK. mbahen n0 ve'd-punishte nsa ana e Kontraktuesit, i citi do re mba.ie

1e detyrohen nga l.noti tre shi- oret e punes, nurnrin dhe llo.iin e punetoreve tg pLrn6suar ne veno-

Tffi,i,.t.,i1,il' 
paiis-ier.io ne gjendje pune- testet e krvera ne vend. rostrat. jarei*., .r.,rrunu,

lenrenler'e sasiol'e cihe cileso|e te pLrnes se bOre dhe furnizinret e dorezuara ,Jhe le p€rdorura. t€te dhc te rcrdesishrrc ne lrogaritjen e pagesa\,e qe drLhct berc Kontraktuesrl,

e duhur.

2 I I PLrnet' konlporlentel dhe materialet do te jene ne perp.uth.ie rre specifikinret, vizatir-net, sondazhet, rnodeiet. mostrat, struliturat dhe kdrkesar
:: ::: 

*:lt*t' dhe do te ntbahen ne dispozicion te ,qirtoiiterii k",,,*kri;;;, ;eli'me identifikinri gf ate, githe F,eriudhds sd rr:atizimir.zr.r regtrtrlaplanil prelinrinaredote.jendobjektiniekerkesetddOrguarnga 
esitekAutori.tetiKontraktues.K0rkesaduhettj rclerohet nLrnrr.it , nunrrin e l_otit dhe vendin kLr Ao te rt uiitoti.ipru,ri sipal; rastit. Konrponentdl. dhe nraterialer e

specilikLrara n€ l<erk certifikohen nga aut;riteti kontraktues se f ",rr".Urri"f. td pranirr parc se td inkorporohen nd pune.). talle sht let apo artikujt q€ do te perflhihen ne pune ose n6 pr,rdhinrin e kornporrenteve. ato mund tere rhet
I'i a t,i 

rre nga Kontral<tuesi 
'ese 

ncionie kontrollinr tieter zbLrloricbtli.i.'or. gun,n.',.. Kontrakluesit mund
iu 11s1, 

per e lnateriaiet dhe artil<Lrit c;e .jane rclirzuar. por l<eto nratefiale ,:tre"artltul ,r,, ,u'pra*1a. pr,.lpaf

\cni 2 |

\eni 22

Origjina dhe cil0sia c punimeve dhe nraterialerc

I nspehtinri tlhe testimi

22.lALrtoritetiKontt.akttresdoteen1dro.i

i.'ffifl:l';:i:'.[l'l,,iil?,tJl'J"'in nga dita e pare e'rirlinrit re pu,]ev;.'i.,., ,, skadimin e periudhes silranruese t€ cer.ekteve dhe oer

rcna dal<orci



22 i Konlr ttresi clo te sigulo.je cle l(onrponent ateflaleL te clorezohen n€ kohe ne veLrd per ti re.iLrar autoritetit kontraktues qe t€ vazhdol€nlepraIlittleli'onlpollettter,r:dhenlaterialel'e'ttresikortsitler.tljlctse|<ar|erCsLtarplot€sisht
dhc 

'Lrli 
do le-iohc1 qe te pa'aqese rdor je arsl' rcse rre ;rer-.rbLrsh.ien e deL_r,rave.

2 Lres do t€ I drc.ite r' ientit c Li.i. c1c tc inspekto.ie. \onLrollo e. rras€ dhe rtet.rr irte' dhe tc llo.ie p 1 firblil<inrir apo prodliinritie qiil.eao a.rit utti qe pery oseP sipas l<on n€ tlr€ nese konrponenlet. nraterialet dhe nl.ieshteria l(ane re e

ll 
re r'endin hrrrit' ose n€ vend-punishte ose ne nrlonie u.no q.,er, siq mund te specifikohet

\cni 2J paralajmcrim i hcrshdnr

2i.I Kontlaktuesi pa hLrntbLrr ltohe do
edhe ne specifikinl glar€ kr1'eries se pr:neve cluke ia terheclLrr vere.itien e a[1 nrLrld te ndiko.jne nre vonc-ne kualitetrn e puneve.
23 2 Nese Menaxheri i l)r itit vefer) el<zistinlirl e disa gabinreve apo leshinreve. qo1'shin ato ne sl(ica apo ne speciiikinr teknil<. aila.jo do t.ievito.j menjehere dhe do t'i nsiclero.j paso.jaL.

PAGESAT

24 | Pagesat do te bdhen nd Euro.

rregullohen per bajdes. Autoriteti a, duhet tid paguaj Kontraktuesit shumen eenaxheri i Pro.je certiflkate. Nese Kontraktues ben njd pages€ me vonesd.I pagLlhet inlercs rdhshnte. lnteresi aritet nga data ne te ciien pagesa duhet tedatctl l<ur pagesa s banl<ave vcndas ne sektorin e ndertimil.

243Artiku.itePun€veper|ecilatnu|<eshtedherl]orllleap09tllttrlnulicjolC1-laghen
nroLrluara nga norntat dhe gnrinret liera ne Kontr.aL

at qe dLrhet le beher si 'es se I huar nga Kontrairtuesi do tc behen n€ llogarin€ bankare te dhene ne pjesen V. Iclentifikimi
.,lr:i;li.l::tiffi.:,|;rt r l(ont l<tuesi l nieiti tbrrnLrlar. qe i trastrteng;iteL k€rl<es,)s per pagese. duher r€ perdoret pdr t'i

Neni 2r4

\eni 2ii

Neni 26

Pagesa

Ptramasa Llhc Parallogaria

Parapagim i

25 1 Paranlasa dhe parallogaria dtrhet te rle paiis.je per nd€rtinr. inslalinr. tesLinr. dhe pLrnen e klJnr ionove qe rluhet re kryhet nga ara eKontral<tuesit Paranlasa dhe pa'allogari el pe; te llogarirLrr qnrinriu e korrtrates, Kontraktuesi do t paguhet per sasine e pun€s se kryerr.r0 nonrdn e Paranrases dhe parallogarise ariikull.

25 2 Ne ras paushal rimi i Ahtivitetit d m er purrdt e kryera nga aua e Kontraktuesit,l)ershkrinti erdoret orint dhe kontroll s e cilave K,cntraktuesi do te paguhet. Ndsepagesa per vetld prr behet veg e veq' si e Materiareve nd vend punim vegmas nePershkrinrin

res do (e be.je pagese p ontral
esr i nid Carancio'i te r Ban 

ne KVK nga data e caktuar ne KVK kunder
er Autor.itetin Kontraktues ne sasi dhe valutetr' (r'arilncia do te nlbe eri sa a e garancrse duhet td reduktohet n€ menvrepagLrhct nga Kontr.alitu nLri cr



26.2 Kontraktuesi do t€ p€rdorin parapaginrin vetem per te pagLrar pajisjet,
kryerjen e puneve. Kontl.aktuesi duhet t€ deshmoj se pagesa paradhenie eshtd
dokumenteve tg tiera per Menaxherin e Pro.iektit.

I

I

I

I

materialet dhe shpenlimet e

pdrdorur ne ketd me+yre me
tiera t0 nevojshme posag0risht pdr
fumizim td kopjeve t0 faturave ose

t0 Pundve. Kjo shume ne asnj€ rast rruk
jtura me garancion bankar "me k0rkesd"

te deklaratds sd llogarisO pdrfundimtare td

puneve td perfunduara me minus shumen

26 3 Parapaginr do te paguhet dr-rke zbritur shLuua proporcionale rrga pagesat pdrrrdryshe pdr shkak 
{e 

rontraktuesit, pas orarit t€ p€rqindjeve t€
perfunduar te Puneve ne baze te pageses, 

I

Neni 27 Mbajtja e Palasi

27. I ShLrnra, e specifikuar ne KVK. do te ndalet nga qdo pagese e Kontraktuesit deri ne pertundim e
dotere.ikaloi l0Toevlerestotaletekontratesorigjinale.Kontraktuesi ntundtezdvenddsoi parateem

27.2 ShLrnra e nrba.itur ose garancia e mbajtles do te paguhet brenda 30 ditgsh nga dita e ldshimi
ref'eruar ne Nenin 29.

Neni 28 VErtetimet e pagesis

28.1 Kontraktr"Lesi do t'i dor€zoj€ Menaxherit te proiektit rapoftet mujore te qrnimeve te vleresuara
kurnulative te vertetuar nle pard.

28 2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloje punen e kryer te kontraktuesit per te vertetuar cilesi
paguhet kontraktuesit.

)S I Viera e punes se kryct.do te percaktohet nga Menaxheri i pro.iektit

28 4 Vlera e purres se p€rluncluar perl.shin:
a Ne rastin e Kontfatds se Parantases dhe

ose
b Ne rast te kontrates paushall€, vlera e

Akriviretir.

e punes dhe vdrteton shumen qe duhet t'i

Parallogarise. vler€n e sasisC se punds ne P dhe Parallogari qe eshtd perfunduar:

pttnit: si cl'zektrluar' (lu ts perhi.i r lcrcn e iviteteve te perfunduara ne P€rshkrimin e

28.5 Vlera e punes sd perf'unduar perfshin vlerdsimin e ndryshimeve dhe shkaqeve per kompensim.

Neni 29 Llogaritja p0rfundimtare

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij dLrhet ti pagLrhet sipas kontrates: dhe
b) pas eviderltinrit te shunrave te paguara parapral<isht nga Autoriteti Kontraktues dhe i te
Kontraktues sipas konh'at€s. bilanci. nese lia. nBa ALrtoriteti Kclntraktues tek Kontral<tuesi. ose i
siq ntund te iete rasti

29. 1 Kontraktuesijo me vone se 90 dite pas leshinrit t0 certiflkatds p€rf'undirntare te pranimit, do te
te deklaratds se llogarisd pdrfundimtare nre dokunrentet mbdshtetdse qd tregoind ne detaie vlerdn e
bashkLr nre t€ glitha shultrat e m€tejshrne te cildn Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas
pergatis deklarat€n e llogarise p0rfundirntare.

29.2 Brenda 30 dit€ve pas pranimit td draft-deklaratds se llogarisd perfundimtare dhe td gjithd inforr
p€r verifikimin e sa.i, Menaxheri i Projektit do td pergatisd deklaraten e llogarisd pdrfundimtare, e cila

j0 tek Menaxheri i Projektit nje draft
sd bdr€ n€ pdrputhje rne kontratdn, s€

n€ mdnyrd q€ Menaxheri i Projektit te

ionit te k0rkuar ne menyre t0 arsyeshme
rcakton:

ha shunrave te cilat i takoine Autoritetit
Kontraktuesi tek Ar:toriteti Kontraktues.

29 i Menaxheri i Pro.iektit do te iesho.ie te aLrtoriteti kontraktues ose te pdrf'aq€suesi i ti.l i aulorizuar,dhe te Kontraktuesi, clekiaratdn e llogarrseperfirndimtare qe ume per te cilen duhet'paguar Kontraktuesi n€ baz€ te kontratds. Autoriteti kontraktues osepdrtaq€suesi i tij i dhe het td ndnshkruajnd deklarat€n e llogaris€ pdrfundimtare, si nj€ njohje e vlerds s0 plotg dhep€rfundinrtar te pLrr zuar he nrenl€here dole dorezo.ie nje kopje t€ nenshkruar t€ Menaxherin e proiektit.

\eni J0 Shkaqet p€r l<ompensim

30, I Shkaqe p€r kompensinr konsiderohen ngjar.jet si ne ri.jinr:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon te ven it data e posedimit e specJfikuar n€ KVK.(b) Menaxheri i Projektit urdheron llogari ose vonohet upo nui i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo
rudhdzimet e duhura pOr kryerjen e pundve afatin si n€ kontrat€.(c) Menaxheri i Projektit urdhdron kontraktuesin qd t'i zbuloid ose kryeje testet ne pundn perfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk rapasur defekt.
(d) Kontraktuesit tiere' autoritetet publike, sherbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkakto.ine vonese apo shpenzime shtese perKontraktuesin.
(e) Parapagimivonohet.

ltl Menaxheri i Pro.iektit pa ars)'e t€.iustilikLrar vonohet nd ieshimin e vertetiurit per pernrbush.je td kontratds.(c) Kontraktuesi has n€ perrgesa per kryeIien e aktir,iteteve te puneve te kontraktuara te cilat pengesa nuk.jane p€r shkak t€
.joprol'esiona lizrlit te Kontrar<rues rr.

30'2 N€se nj€ ngjarje e tilid ndodh, ateherd Qnrimi i Kontrates do te negullohet po ashtu.



ntraktuesit. K
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ne te Kontra,

stet per pranil
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Kontraktues I
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PRANIMI DI{E PEITCJEGJESIA VItsI DEFIKTET

Neni Jl Parimet e p0rgjithshme

3 | I Verifikjmi i ptrneve nga ALrt.riteli Kontraktr"res t'e qellinr Le Praninrit re perkohshenr ose [inar do te bdhet n€ prrani r€ Konrraktuesit.Mtrngesae|<ontr'aktLtesitnLl|,ldote.jetepe|lgeSeperverifikirlinl]ekLSlii;e[;,,.t,Jl.,.,,te.jetein(rmua
verilikinrrt.

34'4 Ne raste urgiente' l(L esi rlttk nrund td arrihet nrerridJre.re ose, pasi eslrte arritur, 
'uk dshtd n€ giendje qd te Inarre rnasat enevoJshme' autoriteti ltont Meraxheri i p,".1:[rll. nrund te l*ygi'* p,;,e" ne kurriz re KontraktLresit. Autoriteti kontralctues oseMenaxheri i pro-iektit dLrhet e sa me shpe.it qe te iete e rrundur Ko'trakiuesin per veprimin e nrarr€.

34 5 Periudha e pergjegiesise ser clel'el(teve do te parashihet rd KVK dhe specifikinret teknike. Nese kohdzgiatja e perudhds se pergiegiesise sedefekteve nuk eshte e specifiktreLr'. a.io do te.feLe 36s J;ie. p".irarru e nergle'glesise..-d.f' kt.u. do re filloje ne dar€n e pranimit te perkohshem.

Neni 35 Pranimi ptrfundimtar



onrrak kur dat€n nd te cilen Kontraktuesi i ka plotesuar obl sipas kontrates dhe e tillees te.i . Certifikata perfundirntare e pranirnit do td ldshohe teii kontraktues bre h ngagaran ehere pasi riparimet eventuale qe jand kdrl<uar sipas jen6 pdrfrurduar nd lle ;tsteti ko "v ev

35'2 Punet nuk do te konsiderolen se jane realizuar plotdsisht derisa te.jete nenshkuar cerlitjkata
Pro.jektet dhe tejete dorOzuar tek autoriteti kontraktu;s, e nj6 kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa rnarre parasysh leshinrin e certifikates pdrfundinrt . Kontral<tuesi dhe autoriteti kontraktr
obligimeve q€ dalin sipas kontrates para leshiniit td ceftifi es perfLrndinrtar. ieftunin-'it dhe t€ cileshohet certifikara perfundinrtare e praninrir Natyra dhe nrasa e obligirneve te tilia do t0

Shkelja e l{ontrates dhe shkiputja
\eni J6 Shkelja e l(ontratds

i6 l Pala ka shliele kontraten nOse nuk an'in te shlye.ie ndonje nga obliginet e veta me Kontrate.
36'2 Ne rastet kur ndodh nie shkel.ie e kontra[es. pala e denrtr-rar do te liete te dre.jte per keto kom

a) demetl dhe/ose

b) nderprer.jen e kontrates.

36.3 Perveq masave td siperpernrendura. nrund t€ jepen demshperbrinre. Ato mund tele'e:
a) ddnre td pdrgjirhshrne: ose

b) deme te likuidueshme.

3,6.4 Mbulimi i ddmeve, pagesat apo shpenzirnet qd rezulto.jnd nga zbatimi i masave te parapara neshulrat qe duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagese nga siguria

c. Autoriteti Kontral<tues ose Kontraktuesi l'ali enton apo hyn n€ Iikuid
d. Pagesa e vertetuar nga Merraxheri i pro.jel<ti nuk paguhet nga Autori
Proiektit:

Neni 38 Folca madhore

\eni 37 Shkiputja c liontlat6s

--l7 l Atrtoriteti Kontrakttres ose Kontraktuesi ntrLnd t6 shkepus Kolltraten nd qofle se pala ueter shk

37 2 shkelja thenrelore e kontrates do t€ pert'shi.ind. por nuk cro t€ r<Lrfizohet ne:

a Kontraktuesi nddrprene ptrnen p€r | 5 dite rresht pa qene e p€rfbhire kjo nderprer.je ne programrn epro.jektit; si dhe pa autoriz:im te menaxherit te

b Menaxheri i projektit urdh€ron KotrLraktuesin pa arsye te.lustilikLrar te nddrprese apo pezulloje i

:rTT^::.].: 9'j:.1,i..1:.. 
marreveshjer e arrirura rrbi pagesat per shkak ta knnr,or.+,,ooir har r.^.+^ te

i-rndirntare e pranirnit nga Menaxheri i

do t€ mbeten te detyruar per plotdsimin e
kane mbetur te parealizuara n€ kohen kur
duke iu referuar dispozitave te kontrates.

nen do t0 zbatohen duke u zbritur nga

nid shkelle themelore td Kontrates.

e pundve td l.lontraktuara p€r nre

nga data e certifikat€s se Menaxherit te

i nuk arrin t'i konigjoj brenda 30 ditdve

vtetn

e.. Menaxheri i Projektit njofton.se.rros korrigjimi idefekteve €shte shkelje e kontrates dhete percaktuara nga ana e Menaxherit te proiekijt:
I Kontraktuesi vonohet ne pennbush-ierr e Lontrates per numrin e diteve p€r te cilat shurna minimale e {emeve te likuiduara mund te paguhet.

37'3 Kur pala det€r kontraktuese bdn shkelje te kontrates p!.r rastg te dera nga ato te parapara me Nenin 37.2, Menaxherri i proiektit do tevleresoje ndse shkelja materiale e kontrates pl.aqet baze per shkdputje te konfates.

37.4 Ndse p te la.iir te pales se trere
Menaxheri I t nre pdlqinrin e K.'tr imeve te kontrates,
Menaxheri i do td beiE vlerosintin e e dshte e mundur.
ate ne nie gi lire. Menrxlrt'ri i prtr.je : pun€s dhe ta ldne
shkrinr pdr n tes se njoftimit me

vend flunirnin dhe ta liroj vend punimin brenda

38'2 Ne rast se'dodh ndo ngiar.iet qe pdrcakton Forcdn e dhe kio i,b€n te.pamundur pundmarrdsit kyerjen e obligimeve dhepdrgiegjesive t€ parapara n e, pundmarr0si sa me shpe.jte e n*urdurie ar-'e'iut e prota'riarru,. m. Ne kete rast aplikohen dispoz vijirn: 
duhet t'i sigurojd Riunedhenesit njd deklaratd *Jrhkrir r.

i obligimet dhe pergjegiesite e kontraktuesit do t0 pezullohen deri sa te affihet niveli i mundesisp objektive sd p€rmbushjes se tyre.



llr' Brenda pesembed[iete l5 dite' dul<e llogarite-ng-0"9i,. 
-. 

ngiar.ies qe percakron Forcen Marlhore, Menaxheri i pr,rjektit ne bashk€punim
nle Autoritetin Kontraktrres duhet t'i vlereso-ie u;;;;" punet e perrunduara ne'.rdnyre qe Autoriteti Kontraktues ra paguaJe kontraktuesin.

l!,orro."1*'ll'';#ilH'jt td obligimeve nga Kontraktuesi te detvrimeve te kortrates mund trj zgjatet edhe pdr nj€ periudhd pdr aq sa ka
v Nd qofto se kontraktuesi.p€r-njd kohd td giatd dshtd bere,i pa afte, pdr shkak td Forcds Madhore, pdr t,i kryer obligirnet dhe pdrgiegfdsite e
parapara nre kotrtratd' Autoriteti Kontraktues t'i"'tou rrrtrte u oi,e n.,uni il;ffi me shkrim kontraktuesin per nderprerien e kontrates.

\eni 39 pagesa pas shk€putjes sd l<ontratds

39.2 Nese kontrata trdemrite Autoritelit Kontra\4erraxlrcri i pro.jekrit do tC
riardhesinrin . pl;;;;,.ti;; vleren e punes se

pagesal ne avans le ,nurro ,1. 
velenl per Punet'

Neni 40 prona

40. 1 Te gjitha materialet dhe pa.jisjet e nddrtimit ne vencl punim, LrpALrtoritetir Kontraktues nese tionrata 
"de;rit;;;;rilak td gabirnit t

Neni 4l Lir.imi nga Ekzekutimi

4t.
ose 

tret penlbLrsh.ja e l<ontr.ates nga shperthinri i

esh 
'].1 

,ll]],t.l1,il 
do rc r errerul kere. KonLrakrucsi

Csh rL. tictll \ et.letit.Di dhe do tE pagLthet pdr pLrne

Neni .12

Zgjidhja e mos marrdves hjeve

Zgjidhja rniq6sole e mosmarr.ivesh jeve

42 2 N€se procedura e zgiidhjes miqesore te nlosmarreveshjes ddshton, paldt'rund te nrerren vesh te pdrpiqen tii pajtohen p€rmes institucionit te:ffi[t1;]:Il5#;;l:\Jxl::.fi?['1;';iltt l*:l* ffi'"#; Hiil'i|,, p,o..o,,es s6 pajtiinit, s.cira pa,e'do te r..te.te t,.jie ,e

Neni 43 Zgjidhja e mosmarr0veshjeve me procedu16 gjvq€sore
43' I se nuk nrund tc arrihet zgiidh.le brenda 30 ditesh nga fillinri i procedures miqesore per zgiidh.fe te rnosnrarrevesrrjes, siecira pare mund tekerk

a) ose \ endiln nga gj.r qi:

tr) kurdo qe palet pa.jtohen vendim arbitr.irni nd pa.jrinr nre KVK
43 2 Para n€nshkrintit te kontrates paldt duhet te vendosin per.men;,1sp e zgjidhjes se rrosrrarrevesh.ies, gjykata apo arbitrimi.



PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VECANTA
l(\/K nc r iiirn do te plotcso.ine dheiose ndr'-vshoine KPK. Sa he'd qd ka nid l<onfrir<t. dispo:zitat kdlu do td mbi;zotdro.ine mbi ato teKPI(.

[udhezimel pdr plolrisimin e KVK iane dhdn€, sipas ne1,oie,\, ne shenimet kursive rc permendura per nenet p€rkatdse E KpK.Fshini ato j o relevanteJ

Kushtet e P0rgjithshme te
Kontrat€s

Amandamentimet/Modifrkimi i Nenit perkates ire fpf

Pdrshkrinri i nenit Neni. Nr'.

Ligji i zbatueshern
dhe gjuha

2.1 Ligiet e Kosovds qe .iane nd fuqi Oo te ,Uatotren pdr te giltha
qeshtlet qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates.
.luridil<sioni do te ietii gll l<ata pdrkatdse ne prishtin€.

22 (iiuha e perdorLr clo r€ jete gjuha shqipe

Sigurir e el,zckutimit r0 I Shunre e sigurise se ekzekutimit esht€ nuk aplikohet

Perg;egidsia dhe
Sigurimi i

Kontraktuesit

lt.2 Shuura rninimale e sigurimit do te.jete:

(a) Pdl hurnb.ie ose ddmtirr te pundve, lmpiantevr: dhe
Marerialeve 2.500 €

(b) humb.je ose demttrn i pajisjeve 2.500 €
(c) humbje ose demtim i prones (pdrveq pun€ve,

Impianteve, Materialeve dhe pajisjeve) n€ lidhje me

Kontrat€n 2.500 €
(d) ddrntim personal ose vdekje:

(i) te punetordve te Kontraktuesit: 5.000 €

(ii) te personave td rjerd: 5.000 €
Progranr i )

Projekti do t€! realizohet ne pajtim me planin Dinamill dhe
Planin per Menaxhimin e Kontrates

Kontral<tLresi do ta dordzoj pdr aprovlm programin pdr pundt

brenda 5 dit€ve nga data e Nenshkrimit td kontrates.

t2.2
Periudha pdr Programin e azhurnuFr eshte 15 dit€ nga
data e pranin-rit te k€rkes€s se Menaxherit te
projektit.

Irillimi ipuneve 17.l

Data e fillimit do td jet€ 5 ( pese ) {ite pas; nenshkrinlit te
kontratds, n€se kushtet atmosferike jan€ te pershtatshme (

vleresimi i Organit Mbikeqyres te Autfritetit l(ontraktuesr )

t7.2
Data e perfundimit e te gjitha
30.07.2019,sipas Planit Dinamik dhr
e kontrate Afatet kohore pdr fillimin r

kontrat€s:jo me shume se 45 di
urdhdres€s per fillimin e punimeve
P€ rfu nd i mta r td p u n i meve

Pundve do te jete
planjt per menagjimin
le / ose pdrfundirnin e
i pune nga data e
leri ne pranim T<>knik

Denlet e llkuiduala r9 I Demet e likuiduara per td gjitha Punet jar

Shuura maksirnale e d€mer,,e td likuidual
l0o/o e Qmirnit flnal te Kontrat€s.

e 0.05% p€r diti!.

per te giitha Pundt dshtd

Regjistri i pun€s 20. l Kontraktuesi - Kryesi i Sherbir
Menaxheri i Prolektit r Autoriter
te mbajne dhe evidentojn
pdrfunduara ne Planin oer

reve perkatdsis;ht
it Kontraktu€S Co

i sh6rbimet e
Menaxhimin e



i kontr.ares: Bean Hagiiasali

i Pro.iektit te Autoritetit Kontralktues( organi
) eshre

Parapagiuri

Pagesat

26 - Nuk do te kete

- Pagesat do te behen sipas situacioneve te ofruar

Shuma e pafave te mba.jtur.a eshte: 315!0:45 €;per nje vit
nga data e pranimit teknik te punbve

Data c posedirnil re rencj pLrninrit do te .iete, *, ;
:li]t:t'l:tilll:t_
Periudha Barantuese e def'ekter.,e eshte 365 ditE

nd fuqi n6 Repubtiken ei
Kosoves

Mbajtla e Parasd 27 1

Shkaqel pef
korn pensinr

30

Pergjeg sia nrUi I :+.S
Def'ekte I



Pagesa pas shk€putjes
sd kont|at€s

39. I
Pdrqind.ia qd do t€ zbatohet p€r vler€
p€rfunduar. q€ p€rfaqdson koston
Kontraktuesin pdr kompletimin e pun€

vler€suar t€ pun€ve t€ pakryt
d€rneve te likuiduara.

r e punEve q€ nuk jan€
shtese te Autoritetit

'e, Eshtd p€rqindja e
ra minus shuma e

Zgiidhja miq€sore e

mosmarr€vesh.jeve

42.2
Komisioni Rregullativ i prr

Divizioni i rregullave
kurimit publik

Zgidhia e

mosmarr€veshjeve
me procedurd
gjyq€sore

43,1 lsheno te dyjaJ

r) l<ulclo qe palet pajtohen. qdo rnosnrar
e cilat rrund tc lindin glare ekzel<urimi
ruk eshle c rrundur te zgiidhet ndrlsf
lolez,ohet rre albitrazh te fspecitiko r

nosnralrevesh.jcs.l ne pajtim ne fspecifi
1'regtrllat e DhomAs Nddt,konbetare t

iombeye tij Bashkuara mbi Ligjin e T're1

)rocedura t€ lje|a tO arbilra:hit td njohu,

: ti3 cilat mund t€ lindin
e nuk dshte e munrlur. te
l'tizohe:t ne Gjykaten
larsh n,3 pajtim me ligjin



1R
,n

,\Jr,1I4 bASJ,T E'{UN,{A

coDe 10c 33.0 
'2 fiermii?xi i dhqiJi inurnir*ti; nr

iarg*sritra,"rsportuaD ne. deporlin€
Ya" 259.S0 "t.?&$.et}

':+

a61' s$0 00 5a mzn

hte kats poaiejo$ pdrf$l^lihe1 shj6 e *er}brd d*e
e& 9* tamp{}rjt. *ta 3:S *0 1S3,:

5 t

Fs?ic,or: ta{fshlhei nsjsshja a ?'?enbaaes Shp s*tr*aeF
129. a

Fu rnial*ri,fenopo*j dne
l*feilars &w6ive rns 6$la{t abl$.ffis tre6hc*i t* _ si
dhe ;lsrja ms €m *a diFas nsryiipv* dhs s!a,1dart€1*
ns tuqi per ksts llsj pune,tiJ* |ls$*fi hyn *dlro furnirimi

spodi dhe slrtrirja e slitne$s $€ rere* F$ c,?.
1254 Ag rss00Furr,izi(i;.transoort dhe beton jr

rka

75.00 F*
v

*&tsz

}BJ

na nT$.00 I E$75v

e det*ia{ t* dhEfle ary,
copt 1,50

PAftAiiA$A DHE ALLOG,ARIJA F*ft FR*J5$|{I{;
fis€RTut&t I Nfr pFrE $TS*FAOEVS GJSLS&nUH8E N€ rsHnT*$ K{,'# _ 9{.K"pKAGA9h

I



,?il

duhet le p*r{$t{h**: d}a e dtu ril,n*lhi ,npc

[e es,'l& llogsi t& pgr!$hih*t cdti€ i1'!€msii rn*
2.0c ?ie

13

,;.ane 1.00 3a 3
IA Se.mlml pet,b* o kanslevs sncssl$ dhe tjs*hprs

ijnsht8 ..sih I psr lsrgir:6is * u!;l.Ka*e$e! duhst le le*
ne terms qval*, Els Sjer*si pFei ?*r*? dhe th*t!es; dsri
$00rri Perda?# lFr€ ksiftaiit d$het ta v*ndssst gypi psr

$eliesii e kanalit. 1f,i k**,tt' 531
{a

n
ft1" 2**.e{ 8St)

S*k0rd{,!}*,fl*iir} o ks?tr6 dr:r.ave e prrcaktsn grgdni
dvr€H cope Jtt 00 10 znl

1t Gernrinl J dheut p€r *.aFjen e kanalll par vwnd e
i{ t6 r,!jit^ rdss*lj d{,!hut l€ theflr.sf* n}i$irnaip

i pf Sbar rBe pre$p ls ra pr*j $lii e gofir,lidlxja p

$ypit b*hEi fne iidhf$B *d*kua{4. P&$ v*r?d I se
gypit kanalid*t!*l {e m me re{.s tah8vrif) ls irn $.}*
nje shtias p.ei z$cm dh€ pa{ta} rc€ d!€ufi e Sermust
me gtrs, 6hsr.r t",s Pafial du*€l{d n het ns tpss
pro.i 30ef*. lF*eria behei par beF]s, :rn ejhe
m*ftl;nl te Afiit &ryriglm l€ rerec $t ,rn ai dhe i!:*utin r'!o
gerosi ts k*nxlil m 150 0c 45t)

18
ftga i I arrBtr*r, *i*]€n$:*nBt f brsndgshmg te
pu$ jan$: l*tdm
x l*Scn x 1 3 F*ssta duh€t ia kete dhs
hlpa?,ilnrx€lallk os6 rgr yne altosin bare$e pre
dlltcn e4pe 10t e0{ 40{

1Z

*ypiB * $jit:

? ildhese gffSQ

Pfr nde{prBrjer e *Jiq Sl4 a gollt
idhsen q2 n6 f:nt

**ps
ceB?

1.${
1-0':
1.0t

j

1

5

1\'
1(:
ti

n9
ssr$lr.€$s n'E $€gfirB$tin i{! d$ t6 lr4Fei hanalj. Kubezal
$ ts smo B fte k$jder dh* *lr fta dofc epps€

rn? 13*.88 3 4hl
{& .*ar'ilinnli 

, lransponi dh6 $hd F;, vltrava *a l6r6nv
lp 'Je,sipr$ p $l dhe rekomsfidlrnev6 t€
llbtkc sit*drnuancsl. ffi 725.*{. *,3 217 !

T0TAlJr 35,?04.5{l
VRfiJ?;P:
tt*tsilal$! 94 rtl&t dE t* l$fdor{F p$r is*i*t* e a6iiJ }ruj*Kl duhct 1,1 &e* atuibt *. sf hts wst€t ds tq esrmfi FS

Kftdlk;irhaq tlhe *s bt* sg |rborrlor per til laolticr rl sisbt*t do $ i dlrohs* i.1y@tibrit
ps *6ht* *€f slilkeh s6 nqt e pcaddfg$ t*rfs$lrals le lalrsizul€{N ncoto*s*or$ 4uja{is}leshkliattrlrlt,

j t',t
:t r:


